



20.6.2024

ASIA Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen

HAKIJA [REDACTED]

VIREILLETULO 31.5.2024, hakemuksen täydennys 6.6.2024

HAKEMUS [REDACTED] hakee lupaa poiketa Viikin-Vanhankaupunginlahden luonnonsuojelualan (YSA010453) ja Östersundomin lintuvedet - luonnonsuojelualan (YSA200140) rauhoitusmääräyksistä. Lupaa haetaan myrkkypistiäistutkimukseen ajalle 20.5.-29.9.2024. Tarkoituksena on tehdä luonnonsuojelualueilla tutkimusta merenrantojen myrkkypistiäisistä ja merenrantaniittyjen hoidon vaikutuksesta myrkkypistiäislajiston monimuotoisuuteen. Tutkimuksen tekeminen edellyttää liikkumista luonnonsuojelualueilla, keinopesien viemistä alueille sekä haavimista ja kasvillisuuden kartoittamista.

Merenrantaniittyjen ja -ruovikoiden myrkkypistiäislajisto tunnetaan huonosti. Lisäksi ruovikoiden niittämisen vaikutuksia myrkkypistiäislajistoon ei ole tutkittu merenrannoilla ja aikaisempi tutkimus kosteikoilla sijaitsevien ruovikoiden niitoista on keskittynyt Keski-Eurooppaan. Nyt hakemuksen kohteena olevasta tutkimuksesta tehdään tieteellinen julkaisu. Tutkimustuloksia käytetään mahdollisesti tulevaisuudessa myös hakijan väitöskirjan materiaalina.

Tutkimus toteutetaan Helsingissä Viikin-Vanhankaupunginlahden alueella ja Östersundomissa, joista löytyy merenrantaruovikoita ja hoidettuja merenrantaniittyjä. Kohteiksi valitaan 10 ruovikkoaluetta ja 10 hoidetun merenrantaniityn aluetta, joista kaikille asetetaan kaksi keinopesää. Viikin-Vanhankaupungin luonnonsuojelualueelle sijoitetaan 13 keinopesää ja Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueelle 14 keinopesää. Keinopesiä on käytetty aikaisemmin menestyksekkäästi koloissa pesivien myrkkypistiäisten tutkimisessa. Keinopesät viedään maastoon lentokauden ajaksi ja haetaan varastoitavaksi syyskuun lopussa. Kohteilla käydään myös haavimassa myrkkypistiäisiä kesän aikana (nyt hakemuksen kohteena olevilla luonnonsuojelualueilla kahtena päivänä ajalla 15.-21.7.2024) lisäaineistoa varten ja samalla kartoitetaan kohteiden kasvilajistoa kirjaamalla lajit keinopesien läheisyydessä (noin 50 metrin säteellä). Kasvillisuudesta ei oteta näytteitä.

Kohteille sijoitetut keinopesät haetaan pois syyskuun lopussa (nyt hakemuksen kohteena olevilta luonnonsuojelualueilta ajanjaksolla 23.-29.9.2024). Sen jälkeen keinopesät varastoidaan kylmään varastoon luonnonsuojelun mukaisissa olosuhteissa mukailen. Keinopesät otetaan varastosta lämpimään marras-joulukuussa. Järviruon korret avataan ja sen sisällä olevat pistiäistoukat ja -kotelot lasketaan. Avatut korret asetetaan yksittäisille petrimaljoille, joihin merkitään pesän ja korren numero. Aikuisten pistiäisten kuoriuduttua ne tainnutetaan pakastamalla ja säilötään alkoholiliuokseen putkiloihin. Sitten keinopesistä kuoriutuneet

ja haavimisesta saadut yksilöt määritetään lajilleen mikroskoopin ja määrityskirjallisuuden avulla. Aineisto tallennetaan Excell-taulukkoon, jonka jälkeen tehdään analyysejä tilastollisilla menetelmillä R-studio -ohjelmalla. Analyyseissä vertaillaan ruovikoiden ja hoidettujen merenrantaniittyjen lajitojen monimuotoisuutta ja huomioon otetaan myös kasvilajiston vaikutus.

Hakija on saanut luonnonsuojelualueiden maanomistajan (Helsingin kaupunki) suostumuksen myrkkypistiäistutkimukseen luonnonsuojelualueilla.

Hakija hakee lupaa myrkkypistiäistutkimukselle ympäristöministeriöltä Viikin opetus- ja koetilan ranta- ja vesialueiden luonnonsuojelualueen osalta ja Metsähallitukselta valtion luonnonsuojelualueiden osalta..

PÄÄTÖS

Uudenmaan elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus (ELY-keskus) myöntää [REDACTED] luvan hakemuksen mukaisesti poiketa Viikin-Vanhankaupunginlahden luonnonsuojelualueen (YSA010453) ja Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueen (YSA200140) rauhoitusmääräyksistä myrkkypistiäistutkimusta varten.

Lupa myönnetään seuraavin ehdoin:

1. Lupa on voimassa 29.9.2024 asti.
2. Luonnonsuojelualueilla tulee liikkua siten, ettei tarpeettomasti häiritä alueen eläimistöä ja vältetään kasvillisuuden talleantamista. Lintujen pesimäaikana luonnonsuojelualueilla liikuttaessa on noudatettava erityistä varovaisuutta ja oleskeluaika luonnonsuojelualueilla tulee rajoittaa välttämättömään.
3. Uhanalaisista lajeista ja erityisesti suojeltavista lajeista kerätyt, museonäytteeksi kelpaavat näyteyksilöt tulee toimittaa lajinmäärityksen jälkeen säilytettäväksi Luonnontieteelliseen keskusmuseoon (Luomus) tai johonkin alueelliseen luonnontieteelliseen museoon.
4. Luonnonsuojelualueilla tutkimustoimenpiteitä suoritettaessa tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) ja esitettävä pyydettyäessä.
5. Tutkimuksessa saatavat lajihavaintotiedot tulee tallentaa Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi-tietojärjestelmään.
6. Luvan hakijan tulee toimittaa Uudenmaan ELY-keskukselle (sähköpostiosoitteeseen: kirjaamo.uusimaa@ely-keskus.fi) raportti tutkimustuloksista niiden valmistuttua. Raporttia toimitettaessa tulee mainita, että raportti liittyy lupaan UUDELY/10055/2024.

Jos laiminlyöntejä tai epäkohtia ilmenee, tämä lupa voidaan peruuttaa tai sen ehtoja muuttaa.

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT

Viikin-Vanhankaupunginlahden luonnonsuojelualue YSA010453 on rauhoitettu Uudenmaan lääninhallituksen päätöksillä No 4818/28.7.1962 ja No 6618/7.10.1987. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty kaikenlaisten eläinten tappaminen, pyydystäminen ja hätyyttäminen sekä liikkuminen ruovikoissa sulan veden aikana.

Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualue YSA200140 on rauhoitettu 12.12.2003 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 1393. Rauhoitusmääräysten mukaan luonnonsuojelualueella on muun muassa kielletty:

-luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen, tappaminen tai hätyyttäminen sekä selkärangattomien eläinten pyydystäminen ja kerääminen;

-liikkuminen vahvistetussa hoito- ja käyttösuunnitelmassa osoitettujen, maastoon merkittyjen reittien ulkopuolella ajalla 1.4.-31.7.

Luonnonsuojelulain 54 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksessa myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueutta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen tai tutkimuksen kannalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksen mukainen myrkkypistiäistutkimus on tarpeen tutkimuksen kannalta. Tutkimus ei lupaehtojen mukaisesti toteutettuna vaaranna luonnonsuojelualueiden luontoarvoja.

Myrkkypistiäistutkimus kohdistuu Natura 2000 -verkoston kohteille Vanhankaupunginlahden lintuvesi (FI0100062) ja Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065). Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että luvanmukainen myrkkypistiäistutkimus ei heikennä niitä luonnonarvoja, joiden suojelemiseksi alueet on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Näin ollen toiminnan arviointi luonnonsuojelulain 35 §:n tarkoittamalla tavalla ei ole tarpeen.

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Uudenmaan ELY-keskus on lain oikeudenkäynnistä hallintoasioissa (808/2019) 122 §:n nojalla päättänyt, että tämä päätös pannaan täytäntöön lainvoimaa vailla olevana. Luvan mukaisiin toimenpiteisiin tulee voida ryhtyä ennen kuin päätös on saavuttanut lainvoiman. Jotta myrkkypistiäistutkimus voidaan toteuttaa tutkimussuunnitelman mukaisena, tulee hakemuksen mukaisiin kenttätutkimuksiin ryhtyä muutoksenhakuajan kuluessa eikä päätöksen täytäntöönpanoa voida sen luonteen vuoksi lykätä. Muutoksenhakuviranomaisen voi kuitenkin kieltää päätöksen täytäntöönpanon.

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET

Luonnonsuojelulaki (9/2003) 54 §

Laki sähköisestä asiointista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 §

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN**Päätös**sähköpostitse:
[REDACTED]**Tiedoksi**sähköpostitse:
Helsingin kaupunki
Ympäristöministeriö, Luontoympäristöosasto
Metsähallitus
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens
Ornitologiska Förening Tringa r.y.
Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri ry
Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry**KÄSITTELYMAKSU**maksutta
Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2024 antaman asetuksen (1215/2023) mukaan luonnonsuojelua edistävään tutkimustarkoitukseen myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat maksuttomia.**MUUTOKSENHAKU**

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

ASIAN KÄSITTELIJÄT

Asian on esitellyt tarkastaja Sari Pitkänen ja ratkaissut ylitarkastaja Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.

Tämä asiakirja UUELY/10055/2024 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument
UUELY/10055/2024 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Pitkänen Sari 20.06.2024 09:09

Ratkaisija Tähtinen Sanna 20.06.2024 09:45

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen saa hakea muutosta **Helsingin hallinto-oikeudelta** kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

- Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.
- Tavallisena sähköisenä tiedoksiannona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaisemisesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla.

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja kotikunta
- jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava
- postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä.

Valituskirjelmän liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen niin määrää
- toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta.

Valituskirjelmän toimittaminen perille

Valituskirjelmä on toimitettava **Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon**. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo- mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>). Valituskirjelmän voi toimittaa perille myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo- mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot:

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki

Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000

Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Faksi: 029 56 42079

Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15

Suoritemaksua koskeva muutoksenhaku

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia oikaisua Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä.